I hirundinum Hg hirudinum R hirundinum r hyrundinum K uasa H est simia]
 sic etiam libri Plaut. est mihi simia (symia HK) RBHGLK 2 adörrier L adorier K
 adoririer r. admolirier Plauti omnes 3 mustela mustelinus (l) G musthela musthe-
 linus K desinant tamen non habent a. ante nus. Leo B 4 leoninus ueruecinus
 a ueruce et porcina a porco. Ovinus B et om. L sue] r suae R et om.
 HL 5 post sunt: ALITER inscr. D IN NVS ITERVM L 6 faciant H assumunt]
 r adsumunt RBH ut unus BDHKr 9 post ovilla: IN NVS ITERVM inscr. D
 10 sed illa quae B 11 cras***** crastinus (tinus?) B horno hornotinus post pris-
 tinus collocat GL ord. restit. l 12 Constantinus et Clementinus] l clementinus et
 constantinus L t ut matutinus LK 13 mediastinus BDHKr uel mediastinus k
 14 paenultimam (penultimam L) corripit GL 15 post fuscina vocc. cur — fus-
 cina om. R add. r ergo] igitur r deriuatum (diriuatum G) a pisce sine dubio
 GL deriuatium BDH diriuatium K 16 ficina H ficus H 17 nam] Quo-
 modo B pagana R. 18 mutinum R arrinum (arrininum l) ab arrimo L ar-
 rimium ab arrimo G uel arimium ab arimo g ab add. k deriuatium (diriuatium
 R) RBD diriuata r 19 corripuerunt add. r IN ERNV. DL er] r D 20
 sint declinationis] r declinationis sunt R ius] r l us R ris GL ipse nominativus]
 l nominativus ipse GLK 23 arbor K Solin. 33, 8 memorabilibus] r memora-
 bilibus R memorabilibus G 24 post alternus: ALITER D 25 in mutis animalibus dixi-
 ximus GL ideoque] r ideo quoque R ideo et GL ideoque et l dicimus om. H
 passer passerinus (paser passerinus L) dicimus GL et passer B 26 adver-
 bis] g adverbis G er] r RG

p. 584. 95 P.

p. 99. 100 K.

ante 'nus', 'infra infernus', 'extra exter||nus', 'supra supernus'. ab aliis quoque adverbiiis temporalibus inveniuntur quaedam r ante 'nus' habentia, ut 'noctu nocturnus', 'diu diurnus', 'heri' alternitatis causa 'hesternus', 'semper sempiternus'. in 'teria' etiam desinentia faciunt derivativum similiter: 'Fabrateria Fabraternus', 'Sabrateria Sabraternus'; 'aetas' quoque 'aeternus'. antiqui tamen | 'aevitas' et 'aeviternus' dicebant ab aevo, unde Varro in Pseudaenea:

per
Aeviternam hominum domum,
Tellurem propero gradum.

10 'vetus' praeterea 'veternus' facit, non solum 'veteranus', sed diversas habent significationes. 'quercus' etiam 'quernus', 'corylus colurnus', 'tacitus taciturnus', 'mensis mensurnus': sic enim Cicero posuit pro 'menstruus' in primo rhetoricorum: pars quaedam aeternitatis cum alicuius annui, mensurni, diurni, nocturni, † vespertini certa
15 significatione. ab hieme quoque vel imbre 'hibernus' fit, in 'ia' desinentia n antecedente mutant 'ia' in 'us', et huiusmodi formae faciunt derivativa, a primitivis tamen habentia n, ut 'Hispania Hispanus', 'Lavinia Lavinus', 'Hircania Hircanus', 'Mauretania Mauretanus', 'Campania Campanus'; 'Dardanus' vero proprium est et primitivum ideoque a cor-
20 reptam habet: abusive tamen poetae pro 'Dardanio' ponunt 'Dardanum'. si vero ante 'ia' aliam habuerint consonantem, i longam habent ab eis derivata ante 'nus': 'Luceria Lucerinus', 'Nuceria Nucerinus', 'Placentia Placentinus', 'Anagnia' quoque quia g ante n habet, 'Anagninus': similiter 03